
Puoliso löytyi läheltä 1

Raija Ylönen   

Raijan selvitys on vuodelta 2024 vanhempiensa ja isovanhempiensa asuinsijoista Suonenjoella       
ja Pieksämäellä.   Puoliso näytti löytyneen kohtalaisen läheltä omaa tai vanhempien kotiseutua.

Äidin puolen sukulaiset:  

Vaari (äidin isä): Kaarlo August Suihkonen  (1900-1981) syntyi Suonenjoen Kärkkäälässä
ja kuoli Suonenjoen Suonteen kylällä Luhtalassa  
Mummo (äidin äiti): Maria (Maija) Suihkonen os. Kaipiainen (1901-1984) syntyi Suonenjoella 
Herralan kylän Kutvelossa  ja kuoli Suonteen kylän Luhtalassa
Heillä oli yksi lapsi eli äitini Kirsti Maria Ylönen os. Suihkonen (1930-2006) syntyi ja eli 
Suonenjoella 

Vaarini suku, eli äidin isän puolen suku on lähtöisin Suonenjoen Hännilänmäeltä.

Kaarlo Suihkonen eli Kalle syntyi Suonenjoen Kärkkäälässä vuonna 1900, mutta perhe muutti 
muutaman vuoden kuluttua Vauhkolan kylän Hännilänmäelle, Kallen isän Kustaan synnyinkotiin. 
Kustaa Suihkonen (1864-1916) kävi Amerikassa 1800-luvun lopulla ja löysi sieltä myös 
vaimonsa, Kaustisilta lähtöisin olleen Emma Serafina Salon (1871-1954). Pari vihittiin  
Amerikassa  ja uudelleen vielä Suonenjoella heidän palattuaan takaisin Suomeen 1898. Kustaan 
veljet Kalle ja Aatami jäivät Amerikkaan, Etelä-Dakotan osavaltiossa sijaitsevan Leadin kaupungin 
lähistölle. Heillä on myös jälkeläisiä Amerikassa. 
Kustaa kuoli jo 1916 ja itsenäisyyden alkuvuosien myllerrysten ja sotien jälkeen Hännilänmäen 
kotitilalle jäi isännöimään veljessarjan nuorin eli Matti Suihkonen, äiti Emman kanssa.

Mummon (äidin äiti) eli Maria Kaipiaisen vanhemmat:

Ville Kaipiainen (1863-1941) synt. Suonenjoki, Järvikylä, Kaipialan torppa ja kuoli Oittilan kylän 
Mökinniemessä sotaleskeksi jääneen tyttärensä Helvin kotona
Alisa Kaipiainen os. Sikanen (1866-1931) Pieksämäki Oittila 1, Laurila ja kuoli Suonenjoki, 
Pörölänmäki, Mäkelä, pari vihittiin vuonna 1885 Pieksämäen Oittilassa

Ville Kaipiainen syntyi Joroisten Järvikylän kartanon torpassa, josta käytettiin nimeä Kaipiala. 
Nykyinen Markkalan talo Suonteella on tällä paikalla. Järvikylän torppia oli Heimolan (eli nykyisin 
Suontee) alueella kaikkiaan seitsemän. Kirkolliset toimitukset hoidettiin kuitenkin Suonenjoella 
eikä Joroisissa ja syntymiset merkittiin Suonenjoen kirkonkirjoihin ("Jorois sockens under Järvikylä
gård"  -merkinnällä). 

Ville Kaipiainen oli lampuoti eli vuokraviljelijä Suonenjoen Pörölänmäen kylällä Mäkelässä eli 
Aatulassa 1920 -luvulla.

Villen isä oli Pekka Kaipiainen. Hän ja veljet Juho ja Aapeli sekä heidän serkkunsa Aatami olivat 
ostaneet Suonenjoen Herralan kylältä Kutvelon talon vuonna 1870. Pekka perheineen muutti sinne 
Kaipialasta vasta myöhemmin vuonna 1888, kun Järvikylän torppien vuokrasopimukset irtisanottiin
ja tehtiin uusia vuokrasopimuksia. 

(lähde: Martti Kaipiaisen selvitys vuodelta 1988 "Kutvelon Kaipiaisten esivanhempia ja Pekka 
Kaipiaisen sukua" )
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Alisa Sikanen syntyi Pieksämäen Oittilan kylän Laurilan talossa (Oittila nro 1). Hänen isänsä oli 
Gabriel Sikanen (1822-1888) ja äiti Eva Lisa Vehviläinen (1831-1888). Gabriel puolestaan oli 
Heikki Sikasen ja Liisa  Suihkosen poika, syntynyt Pieksämäen Kukkolassa. Gabriel tuli Oittilan 
Laurilaan vävyksi. Eva Lisa Vehviläisen vanhemmat olivat Lassi Vehviläinen ja Maria Markkanen, 
ja Lassi oli myös tullut Oittilan taloon vävyksi. Oittilan Sikaset muuttivat myöhemmin nimensä 
Siikaseksi.

(lähde: Jouko Suihkosen selvitys: "Paavo Laurinpoika Vehviläisen jälkipuolvet, Mustalahden 
sukuhaara" )

Suonenjoen Herralan kylän Kutvelon ja Pieksämäen Oittilan kylän Laurilan taloja erottaa toisistaan 
Lahnaveden ja Heinäveden järvet. Talot ovat siis järvien vastakkaisilla rannoilla lyhyen matkan 
päässä toisistaan vaikka sijaitsevatkin eri kuntien alueella. 

Kalle Suihkosen ja Maria Kaipiaisen kodit sijaitsivat Suonenjoella saman maantien varrella vain 
muutaman kilometrin päässä toisistaan 1930-luvulla (Hännilänmäki ja Mäkelä)

Sodan jälkeen Maija ja Kalle Suihkonen ostivat viljeltäväkseen tilan Suonteen kylän Haapajärven 
rannalta ja rakensivat sinne talon, joka valmistui 1950-luvun alussa. Talon nimi on Luhtala. 
Sattumoisin tämä tila on noin kilometrin päässä Markkalasta (ent. Kaipiala) eli Maijan isän  
synnyinkodista, nykyisin saman tien varrelta.

Lähde: 2003 Pörölänmäen seudun kyläkirja, "Vielähä elät" sivu 48 
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Ylöset, isäni puolen sukua:

Isäni Heikki Ylönen (1921-1994) Suonenjoki, Ukkola
Heikin vanhemmat:
Herman Ylönen (1874-1935) Pieksämäki, Surnuinmäki, Kumpunen  ja kuoli Jäppilä, Oittila 
Emma Maria Ylönen os. Hänninen (1882-1971) Pieksämäki, Siikamäki ja kuoli Jäppilä, Oittila 
pari vihittiin vuonna 1900. Emmankin sukujuuret ovat Ylösen suvussa.

Hermanni muutti ensin 1900-luvun alussa Kumpuselta lyhyen matkaa ensin Ukkolaan ja sieltä 
Jäppilään Oittilan kylälle Markkalan tilalle vuonna 1922. Oittilan kylä kuului aikaisemmin  
Pieksämäkeen. Hermanni osti Markkalan tilan (Oittila nro 2) Esa Leväseltä. Markkalan tila vaihtoi 
omistajaa useampaan otteeseen ennenkuin Hermanni Ylönen hankki sen omistukseensa. 

Myöhemmin Markkala (Oittila 2) jaettiin kahtia Hermannin poikien Eino Ylönen  (1920-1973) ja 
Heikki Ylönen (1921-1994) kesken. Markkalan ja Laurilan talot ovat naapureita Pieksämäen / 
Jäppilän Oittilan kylässä vain muutaman sadan metrin päässä toisistaan. Siis isäni Heikin kotipaikka
(Oittila 2) ja äitini äidin Alisa Sikasen kotipaikka (Oittila 1) olivat naapuritaloja. 

Oittila 1 eli Laurila on vanha asuinpaikka. Se on myös merkitty vanhoihin alueen karttoihin.   
Oittila 2 eli Markkala esiintyy ensimmäisen kerran Pieksämäen rippikirjassa samoin kuin 
henkikirjassa vuodelta 1827. Talo lienee rakennettu samoihin aikoihin. Se on lohkaistu Oittila 1 
kantatilasta. Isännäksi on tuolloin merkitty Olof Olofsson Markain synt. 1784 ja vaimonsa Susanna 
Tenhuin synt. 1794 (eli Olli Ollinpoika Markkanen ja Susanna Tenhunen). 
Laurilassa eli Oittila 1:ssä asuivat vuonna 1827 Marketta Uriainen (Paavo Markkasen leski) ja vävy 
Lars Wehviläinen synt. 1805 sekä vaimonsa, Paavon tytär Maria Markkanen synt 1801.

Laurilasta kerrotaan mm. Pieksämäen historian kirjassa:
Oittilankylän vanha numero 1. Vuonna 1664 on isänniksi merkitty Lauri Laurinpoika Oittisen 
leski sekä hänen poikansa Yrjö Laurinpoika Oittinen. Kyseessä oli niin "vanha autio, ettei kukaan 
enää muista asumusta ja pellot kasvavat metsää". Vielä 100 vuotta aikaisemmin oli Tuomiojärven ja
Lahnalahden välisellä kannaksella Sormuisten talo tai talot. Halmeharju sijaitsi Hukansalmen 
pohjoispuolella, muut mainitut alueet Pieksämäen pitäjässä sijaitsevan Ylä-Surnujärven ja 
Suonenjoen Kutumäen ja Jauhomäen kylien välillä. 

Pieksämäen historia, kirjoittanut Pekka Lappalainen vuodelta 1961, sivu 177.
Kirjan sivulla 178 on kuva Jäppilän pitäjän Oittilan kylän Laurilan päärakennuksesta, Oittilan kylän
vanhaa nro 1.

Isäni Heikki Ylönen ja äitini Kirsti Ylönen os. Suihkonen olivat samalta kylältä, Suonteelta. 
(Oittila ja Luhtala) Vasta valmistuneella kylän seurojentalolla järjestettiin 1950-luvulla ahkerasti 
kaikenlaista toimintaa, oli tansseja, esitettiin näytelmiä ja pidettiin kilpailuja. Lienevät vanhempani 
tavanneet toisensa siellä. Eipä tullut kysyttyä, kun he vielä olivat elossa.
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Hännilanmäki, kuva vuodelta 1933 kun talon kattoa laitettiin
Kuvassa mm. emäntä Emma Suihkonen, os. Salo

Oittilan kylän Laurilan talo
(kuva Pieksämäen seudun historia -kirjasta)
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Oittilan kylän Markkalan talo

Kalle ja Maija Suihkosen rakentama
Luhtalan talo Suonenjoen Suonteen kylällä
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1970 luvun kartalle merkitty tilojen nimet. 
Iso järvi kartan oikeassa reunassa on Suonenjoella sijaitseva Suontienselkä. Muita järviä kartalla 
mm. Tuomiojärvi, Haapajärvi, Suurijärvi. 


